
 

 

                                                  

AXHENDA 
 

 

MBLEDHJA X 

KËSHILLI INVESTIMEVE 

  

Data:   09 Maj 2017    Ora: 15:00 – 16:30  

 

Adresa: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Kati IV 

 

 
15:00 – 15:10  Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

15:10 – 15:20 Raportim mbi Statusin e Rekomandimeve të Mbledhjeve të 

Mëparshme të KI  

Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

15:20 – 15:30  Pyetje & Pergjigje  

    

15:30 – 15.45   Prezantim i Gjetjeve dhe Rekomandimeve të Sekretariatit mbi 

Lehtësimin e Procedurave Doganore  
Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

15.45 – 16:25  Diskutim nga Anëtarët e Këshillit  

 Vlera doganore e mallrave - vlera e transaksionit kundrejt të 

dhënave të disponueshme: Implikimet për bizneset dhe 

administratën doganore; 

 Klasifikimi tarifor i mallrave; 

 Efektiviteti i kontrolleve fizike-sistemi i menaxhimit të riskut; 

 Ndërveprimi i administratës doganore me sektorin privat, 

shkëmbimi onlinë i informacionit, konsultimi dhe informimi, etj.  

 

16:25 – 16:30 Miratim i Rekomandimeve nga Këshilli i Investimeve  

Mbyllja e Mbledhjes 
 Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministre e 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 


